АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕРХНЕ-КАЛГУКАНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля 2018 г.										№10
с.Верхний-Калгукан

О проведении месячника по санитарной очистке сельского поселения «Верхне-Калгуканское»

В целях улучшения санитарного состояния населённого пункта с Верхний Калгукан администрация сельского поселения «Верхне-Калгуканское», постановляет:
1. Провести на территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское» месячник по санитарной очистке территорий с 09.04.2017 года по 09.05.2017 года.
2. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории с. Верхний Калгукан организовать работу по уборке и приведению в надлежащее санитарное состояние подведомственные территории, подъездные пути и территории, прилегающие к ним в радиусе не менее 20 метров.
а) Совхоз «Верхне-Калгуканский» - ответственный директор совхоза Калашников Сергей Леонидович;
б) начальная школа – ответственный директор школы Постникова Ольга Николаевна;
в) администрация поселения – ответственный и.о. главы сельского поселения Раменских Елена Анатольевна;
г) магазин «Атлант» - ответственный продавец Чащина Оксана Анатольевна.
3. Жителям села в период месячника навести должный санитарный порядок на своих усадьбах, прилегающих к ним берегам речек, дорогам, территориям в радиусе не менее 10 метров, особенно обратить внимание на места временного хранения бытовых отходов (помоек). Убрать дрова, уголь, навоз, строительный материал, брёвна, строительный и бытовой мусор с фасадной части домов.
При не возможности вывоза мусора обратиться в администрацию села (упаковку мусора производить в мешках.

4.Создать рабочую группу по проверке проведения месячника (список прилагается).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения.

И.о.главы сельского поселения
«Верхне-Калгуканское» 									Е.А.Раменских

Приложение №1
к постановлению Главы
сельского поселения
 «Верхне-Калгуканское»
от 02.04.2018 №10

СПИСОК
рабочей группы по проведению мероприятий санитарной очистки
территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское»

1. Состав рабочей группы:
1) Раменских Елена Анатольевна – и.о. главы администрации сельского поселения
2) Чащина Елена Александровна- заведующая ФАПом
3) Чащина Наталья Юрьевна – специалист ВУС

Обязанности рабочей группы:
2. Рабочая группа в период проведения месячника по очистке территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское» методом подворных обходов контролирует мероприятия по проведению санитарной очистки территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское», на основании главы 3 «Правила благоустройства сельского поселения «Верхне-Калгуканское» принятого решением Совета сельского поселения № 40 от 19 июня 2013 года
3. Права рабочей группы:
Рабочая группа имеет право ходатайствовать перед административной комиссией муниципального района «Калганский район» о применении административного наказания к злостным нарушителям санитарного состояния территории сельского поселения Верхне-Калгуканское» в соответствии главы 12 пункт 12,1 «Правила благоустройства территории сельского поселения «Верхне-Калгуканское»